

**AVRUPA KONUTLARI ORTAOKULU**  
**7. SINIFLAR SOSYAL BİLGİLER GÜNLÜK DERS PLANI (25-29 KASIM 2024) 11. HAFTA**

<b>1.BÖLÜM</b>	
DERS	Sosyal Bilgiler
SINIF	7. Sınıf
ÖĞRENME ALANI	TÜRK TARİHİNDE YOLCULUK
KONU	Avrupa'da Uyanış
SÜRE	40'+40'+40'+40'+40'+40'=240 dk.

<b>2.BÖLÜM</b>	
Kazanımlar	<b>SB.7.2.3. Avrupa'daki gelişmelerle bağlantılı olarak Osmanlı Devleti'ni değişime zorlayan süreçleri kavrar.</b> Coğrafi keşifler, Rönesans, Aydınlanma Çağı, Reform, Fransız İhtilali, Sanayi İnkılâbı, sömürgecilik ve bunların neden olduğu karmaşa ile insan hakları ihlallerine değinilir.
Değerler ve beceriler	Bu öğrenme alanı işlenirken kültürel mirasa duyarlılık ve estetik gibi değerlerle kanıt kullanma becerisinin de öğrenciler tarafından edinilmesi sağlanmalıdır.
Yöntem ve Teknikler	Anlatım, soru-cevap, beyin fırtınası, inceleme, tartışma
Kullanılan Eğitim Teknolojileri-Araç, Gereçler ve Kaynakça	Ders Kitabı, Sunu, Eba

Dersin İşlenişi	<p>1- Henüz bilinmeyen bir yeri keşfetmiş olsaydınız bu yerin ne gibi özellikleri olmasını isterdiniz?</p> <p>2- Pusula nedir, ne işe yarar?</p> <p>3- Özgür düşünce ortamının olmadığı bir yerde bilim ve sanat gelişebilir mi?</p> <p>Ders kitabındaki konu metni okutulacak. Metnin giriş kısmındaki ve sonundaki sorular öğrencilere sorulacak.</p> <p><b>Öğrencilere bilgi verilecek;</b> <b>Avrupa'daki Gelişmeler</b> <b>Coğrafi Keşifler</b> <b>15. ve 16. yy'de Avrupalıların özellikle pusulanın icadından sonra doğunun zenginliklerine denizden daha kısa yollardan ulaşmak amacıyla başlattıkları keşif hareketlerine coğrafi keşifler denir.</b> Pusulanın icadı, Okyanuslara dayanıklı gemilerin yapılması, cesur gemicilerin yetişmesi, İspanyol ve Portekiz krallarının denizcileri desteklemesi coğrafi keşiflere zemin hazırlamıştır.</p> <p><b>Coğrafi keşifler sonucunda;</b> 1-Yeni yerler keşfedildi. 2-Yeni deniz yolları bulundu. 3-Dünyanın yuvarlak olduğu ispatlandı. 4-Avrupa'da ticaretle uğraşan zengin (Burjuva) sınıfı doğdu. Bu zengin kişiler bilim ve sanatı desteklediler. Avrupa'da bilim ve sanat hızla gelişti. Rönesans hız kazandı. Bartelmi Diyaz Afrika'nın güneyini dolaşarak Ümit Burnu'na vardı. <b>Vasko Dö Gama</b> Ümit Burnu'ndan Hint Okyanusuna varıp <b>Hindistan'a ulaştı.</b> Batıya doğru gidince Hindistan'a ulaşabileceğini düşünen Kristof Kolomb harekete geçti. Amerika kıtasının doğu kıyılarına ulaştı. Burasını Hindistan'a yakın yerler zannetti. Bir süre sonra buralara gelen <b>Amerika Vespuçi</b> burasının yeni bir kıta olduğunu ortaya çıkardı. Bu yeni kıtaya kendi adını verdi. <b>Macellan batıya doğru giderek Hindistan'a ulaşmaya çalıştı.</b> Filipinlere gelince yerliler tarafından öldürüldü. Arkadaşı <b>Del Kano Hindistan'a ulaştı</b> ve Afrika'nın güneyini dolaşarak Avrupa'ya ulaştı. Böylece dünya turunu ilk kez başaran denizci oldu. <b>-Hindistan ve doğu ülkelerine denizden direkt olan ulaşabileceğini anlayan Avrupa devletleri, ticaret yapmak ve doğunun mallarına ulaşmak için Osmanlı'ya ihtiyacı kalmadı. Osmanlı'nın denetiminde bulunan Akdeniz limanları ile İpek ve Baharat yolları önemini kaybetti. Osmanlı büyük ekonomik zarara uğradı.</b> <b>Rönesans (Yeniden Doğuş)</b> <b>15. ve 16.yy'de Avrupa'da bilim, sanat, edebiyat, fen gibi her türlü alanda meydana gelen yenilik ve ilerlemelere Rönesans denir.</b> İstanbul'un fethinden sonra Avrupa'ya kaçan bilim adamları önce İtalya'da sonra tüm Avrupa'da pek çok gelişmeler sebep olmuştur. Ayrıca coğrafi keşifler sonucu doğu ülkelerinden pek çok yeni bilgi öğrenilmiştir. Matbaanın icadıyla eserler çoğaltılmış ve halkın kültürü artmıştır. Ayrıca, coğrafi keşifler sonucu doğunun zenginliklerini batıya taşıyan zengin kişilerin (Burjuva) çoğalması ve bu kişilerin bilim adamlarını desteklemesi</p>
-----------------	---

rönesansa zemin hazırlamıştır. Makyavel, Leonardo da Vinci, Montaigne, Shakespeare rönesansın önemli bilim adamı ve sanatçılarıdır. Pek çok yeni buluş yapılmıştır.

### Reform

Rönesans, coğrafi keşifler ve özellikle matbaanın icadından sonra insanların incili okumaları üzerine rahiplerin ve papazların insanlara yalan söylediği anlaşıldı. İşte rönesanstın sonra **Avrupa'da din alanında görülen yenilik ve değişimlere reform denir. Skolastik (dini) düşünce yıkıldı. Laik bir eğitim ve yönetim anlayışı kabul edildi.** İnsanların kilise ve din adamların baskılarından kurtulmaları üzerine **özgür düşünce** ortamı doğdu. **Yeni mezhepler** ortaya çıktı. Martin Luther adındaki papaz olan bir Alman, reform hareketlerine öncülük etmiştir.

Rönesans ve reformun ardından Avrupa'da tamamen aklın ve bilimin egemen olduğu buluşların, yeniliklerin hız kazandığı ve doğu ülkelerinin bilim, sanat, fen, teknoloji gibi alanlarda geçildiği **Aydınlanma çağı** yaşanmıştır. Newton'un yerçekimi kanununu bulması gibi. Avrupa ülkeleri bilim, sanat, teknoloji alanlarında gelişme göstererek doğu ülkelerini yakaladı.

### Sanayi İnkılabı

1800'lü yıllarda **İngiltere'de buhar gücünün makinalarda kullanılmasıyla** sanayi inkılabı başladı. **El tezgahları kapandı. Fabrikalarda ucuza çok miktarda mal üretimi yapıldı.**

Fabrikalara hammadde ihtiyacının karşılanması için Avrupa ülkeleri geri kalmış, zayıf ülkelerin mallarına göz diktiler ve Avrupa ülkeleri bu zayıf ülkelerin elindeki malları alarak onları **sömürge** durumuna getirdiler. Büyük devletlerin zayıf devletleri himaye etme yarışı yani sömürgecilik yarışı başladı. Ayrıca sanayi inkılabından önce halk tarımla uğraşıyordu. Şehirlere göç başladı. Fabrikaların kurulmasıyla **işçi sınıfı** ortaya çıktı. Daha sonra artan işçi sorunlarını çözmek amacıyla **işçi-işveren sorunlarını çözmek amacıyla sendikalar** kuruldu.

Osmanlı Devleti, sanayi inkılabı sonucu ortaya çıkan değişime ayak uyduramadı, malları el tezgahlarında üretmeye devam etti. Fabrika kurmak gereksiz görüldü. Ancak Avrupa'dan gelen fabrikada üretilen malların ucuz olması halkın bu mallara yönelmesine neden oldu. Osmanlı Devleti kısa süre içinde Avrupa'da üretilen mallara muhtaç oldu. Ekonomi dışı bağımlı hale geldi.

**1789 yılında Fransa'da çıkan Fransız İhtilali ile halk, daha fazla hak ve hürriyet isteği ile krala karşı ayaklandı.** Fransız İhtilali sonunda İnsan ve Yurttaş Hakları Bildirgesi yayınlandı.

Bildiride temel hak ve özgürlükler (adalet, özgürlük, mülk edinme, yaşama hakkı gibi) ve anayasal düzenlemeler yer almıştır.

**Fransız ihtilalinden sonra tüm dünyaya yayılan milliyetçilik akımı Osmanlı'yı olumsuz etkiledi. İmparatorluklar ve krallıklar içindeki farklı milletler, kendi devletlerini kurma isteğiyle ayaklandılar.**

### 3.BÖLÜM

<b>Ölçme-Değerlendirme</b> EBA etkinlikleri ve Kazanım Testlerinden yararlanılacak.	1- Coğrafi keşiflerin sebep ve sonuçları nelerdir? 2- Coğrafi keşifler Osmanlı'yı nasıl etkilemiştir? 3- Rönesansın sebep ve sonuçları nelerdir? 4- Reformun sebep ve sonuçları nelerdir? 5- Üretim teknolojisindeki hangi yenilik makinelerin yapılarak fabrikaların kurulmasını sağlamıştır? 6-Sömürgecilik nedir? 7-Sanayi inkılabı Osmanlı'yı nasıl etkilemiştir? 8- Fransız ihtilalinden Osmanlı'yı nasıl etkilemiştir?
	<b>Dersin Diğer Derslerle İlişkisi</b>
<b>4.BÖLÜM</b>	
<b>Planın Uygulanmasına İlişkin Açıklamalar:</b>	

Suna DEĞİRMENCİ  
Can ÖZBAY  
Sosyal Bilgiler Öğretmeni

UYGUNDUR  
25.11.2024

Fatih KILIÇ  
Okul Müdürü